НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                               ПЯТЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 27.10.2011  №  465
г. Нижние Серги
О внесение изменений в Положение «О назначении и выплате пенсии

 за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района»,

 утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.06.2010 г. № 318

          В связи с совершенствованием правого положения депутатов Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», пунктом 6 статьи 26 и пунктом 8 статьи 28 Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района решила:

1. Внести в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.06.2010 г. № 318, следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 статьи 1 слова «на постоянной (штатной) основе, » заменить словами «как на постоянной (штатной) основе, так и на непостоянной основе; »;

1.2. подпункт 1 пункта 2 статьи 2 дополнить следующим абзацем:

«Лицу, исполнявшему полномочия депутата Нижнесергинского     муниципального района когда-либо на непостоянной  основе:

- не менее двух полных сроков,  в размере 75 процентов от общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, предусмотренного Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

- три полных срока и более – в размере 100 процентов от общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, предусмотренного Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

1.3. пункт 3 статьи 2 дополнить абзацем:

«Для исчисления размера пенсии за выслугу лет  депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, осуществлявшему свои полномочия на непостоянной основе, принимается  общий фиксированный базовый размер страховой части трудовой пенсии по старости, предусмотренный Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", установленный на день обращения для начисления пенсии за выслугу лет, с учетом районного коэффициента и с дальнейшей индексацией при увеличении общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости.»

1.4. в статью 4 ввести пункт 3.1. следующего содержания:

«3.1.   При изменении размера общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, осуществлявшему свои полномочия на непостоянной основе, пересчитывается размер пенсии за выслугу лет с учетом нового общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости. Выплата пенсии за выслугу лет с учетом нового общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости производится со дня его изменения  на основании распоряжения главы администрации Нижнесергинского муниципального района об изменении размера пенсии за выслугу лет.»

1.5. приложение №1 к Положению «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.06.2010 г. № 318, отменить и утвердить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время».
3.Настоящее решение вступает в силу   с 01.01.2012 г.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления  (Горбунов В.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                 В.В.Еремеев

Приложение №1

 к Положению «О назначении и

выплате пенсии за выслугу лет

 депутату Думы Нижнесергинского

 муниципального района,

главе Нижнесергинского муниципального

 района», утвержденному решением

 Думы Нижнесергинского муниципального

 района от 24.06.2010  № 318,

в редакции решения Думы Нижнесергинского

муниципального района от 27.10.2011 № 465
                                              Главе  Нижнесергинского муниципального района
_________________________________________                                                                                         (Ф.И.О.)

от ______________________________________

                    (Ф.И.О. заявителя)

                                                            ________________________________________,

       (должность заявителя на день увольнения)

                                             проживающего по адресу: _________________

                                                           _________________________________________

                                             Телефон _________________________________

                                                ЗАЯВЛЕНИЕ

                    О НАЗНАЧЕНИИ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

    В соответствии с Законом  Свердловской  области от 26 декабря 2008 года

N 146-ОЗ "О  гарантиях  осуществления полномочий депутата представительного органа   муниципального   образования,  члена  выборного  органа   местного самоуправления,   выборного   должностного  лица   местного  самоуправления в  муниципальных образованиях,  расположенных  на  территории  Свердловской области",    Уставом Нижнесергинского муниципального района,    Положением "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет  депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района»  прошу назначить мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным  законом "О трудовых пенсиях  в          Российской          Федерации"    трудовой          пенсии

__________________________________________________________________,

                                               (вид пенсии)

осуществлявшему на /не/ постоянной (ненужное зачеркнуть) штатной основе полномочия _______________________________________________________

                             (наименование должности)

в период ________________________________________________, исходя из

размера   должностного  оклада  по  соответствующей  должности  / общего фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости/  (ненужное зачеркнуть).

    Трудовую пенсию получаю в _________________________________________________________________                                    (наименование отделения Пенсионного фонда)

    При замещении государственных должностей РФ, государственных должностей субъектов  РФ,   государственных   должностей  государственной  службы  РФ, должностей  муниципальной службы, при избрании  депутатом представительного органа  местного  самоуправления,  главой муниципального  образования  обязуюсь  в  5-дневный  срок сообщить об этом в письменной  форме в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района.

    К заявлению прилагаются:

    1. Справка из  Управления  Пенсионного  фонда РФ о назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) на  месяц  установления пенсии за выслугу лет;

    2. Распоряжение (приказ), иной документ,  либо его надлежаще заверенная копия о прекращении  полномочий  в  должности  главы Нижнесергинского муниципального района, депутата Думы Нижнесергинского муниципального района;

    3. Справка, подтверждающая размер должностного оклада главы Нижнесергинского муниципального района,   депутата   Думы  Нижнесергинского муниципального района, по установленной форме (для лиц, работавших на постоянной основе);

    4. Справка,  подтверждающая  стаж  работы в должности главы Нижнесергинского муниципального района,   депутата   Думы   Нижнесергинского муниципального района , по установленной форме;

    5. Копия трудовой книжки;

    6. При необходимости прилагаются другие документы, для подтверждения стажа и установления пенсии за выслугу лет:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    "__" ________ 20___ г.                               ___________________

                                                                           (подпись заявителя)